
                                                                                                                                                   

 

VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice 

Veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky v roce 2018 

Smlouva o dílo č. 062018HBp 

1 

 S M L O U V A  O  D Í L O   č. 062018HBp 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen Občanský zákoník) mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel : VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, příspěvková organizace  

sídlo  :  Husova 1302, 742 21 Kopřivnice 

IČ : 00601624 DIČ: CZ00601624 

bank. spojení : Komerční banka, a. s., expozitura Kopřivnice, č. ú. 7536801/0100 

zastoupena  : Mgr. Janem Pavelkou, ředitelem 

a 

Zhotovitel : H & B port, s.r.o. 

sídlo :  Smetanova 1484, 755 01 Vsetín 

IČ : 26507757  DIČ: CZ45197504 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 31729 

bank. spojení : KB Vsetín, č. ú. 107-9929570257/0100 

zastoupena  : Ing. Petrem Hurtou, jednatelem 

 

 

II. Předmět smlouvy 

2.1 

Předmětem smlouvy jsou administrace Objednatelem průběžně specifikovaných veřejných 

zakázek malého rozsahu na dodávky zadávaných v roce 2018 (dále také Dílo).  

2.2 

Zhotovitel bude při realizaci Díla vycházet z platné legislativy, tj. zejména zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen Zákon) a Směrnice 5/2018 Zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu, vydané Objednatelem. 

2.3 

Jednotlivé veřejné zakázky budou definovány příslušnou Technickou specifikací zpracovanou 

k tomu určenými pracovníky Zadavatele. 

 

  

III. Závazky Objednatele 

3.1 

Objednatel poskytne Zhotoviteli všechny podklady, které má k dispozici a které jsou nutné k 

vyhotovení Díla dle kap. II. Jedná se zejména o následující údaje a podklady: 

a) technické specifikace předmětu jednotlivých veřejných zakázek, 

b) požadavky na obchodní podmínky (termíny plnění, platební podmínky, záruky, sank-

ce, požadavky na záruky apod.),  

c) kontaktní údaje dodavatelů, kteří mají být v rámci zadávacího řízení obesláni, 

d) seznam členů a náhradníků komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabí-



                                                                                                                                                   

 

VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice 

Veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky v roce 2018 

Smlouva o dílo č. 062018HBp 

2 

dek včetně souvisejících kontaktních a osobních údajů, 

e) jiné podmínky Objednatele, které Objednatel požaduje zakomponovat do Zadávací 

dokumentace (požadavky na zveřejnění apod.). 

Podklady budou předány v písemné nebo elektronické podobě, případně v obou podobách 

(dle možností Objednatele a v souladu s příslušnou legislativou) ke dni podpisu této smlouvy. 

3.2 

Objednatel se zavazuje k součinnosti se Zhotovitelem během zpracování Díla. Součinnost 

bude spočívat zejména v účasti jím pověřených osob na předem sjednaných konzultacích a 

účasti v komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. Pokud pro zpracování Díla vyplyne 

potřeba dalších podkladů jejichž zajištění je v pravomoci a kompetenci Objednatele, Objedna-

tel tak učiní do 3 pracovních dnů od sjednání jejich obsahu a rozsahu. Nebude-li v konkrétním 

případě sjednána pro součinnost jiná lhůta, platí, že Objednatel je povinen tuto součinnost 

Zhotoviteli poskytnout do 3 pracovních dnů. 

3.3 

Objednatel převezme řádně dokončené Dílo (viz kap. VI čl. 6.1 a 6.2) a zaplatí Zhotoviteli 

dohodnutou cenu dle kap. V. 

3.4 

Za každý den prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla dle kap. V čl. 5.1 má Zhotovitel po 

Objednateli právo požadovat úrok z prodlení vy výši 0,05 % z dlužné částky za každý započa-

tý den prodlení. 

 

 

IV.  Závazky Zhotovitele 

4.1 

Zhotovitel bude při provádění Díla postupovat samostatně, je však vázán specifickými, dolo-

ženými pokyny Objednatele. 

4.2 

Zhotovitel se zavazuje zpracovat Dílo podle zadání Objednatele ve shodě s aktuální legislati-

vou a pokyny Objednatele (viz kap. IV čl. 4.1 výše).  

4.3 

Zhotovitel zpracuje Dílo v písemné i elektronické formě.  

4.4 

Zhotovitel se zavazuje vyhotovit Dílo v následujících termínech dohodnutých pro každou 

veřejnou zakázku samostatně, s respektováním níže uvedených limitních termínů: 

a) vypracování zadávacích podmínek veřejné zakázky a jejich předání Objednateli k při-

pomínkování: 10 pracovních dnů po předání souvisejících podkladů Objednatelem, 

b) zapracování připomínek Objednatele do dokumentů dle písm. a) – b) výše: do 3 pra-

covních dnů po jejich obdržení, 

c) zahájení zadávacího řízení: do 3 pracovních dnů po odsouhlasení zadávacích podmí-

nek Objednatelem, 

d) organizace zasedání hodnotící komise: v termínu a místě stanoveném zadávacími 

podmínkami, 

e) zajištění uveřejnění příslušných dokumentů souvisejících s veřejnou zakázkou způso-

bem a ve lhůtě stanovených Zákonem a předpisy Zadavatele, 

f) předání archivního paré ukončených veřejných zakázek Objednateli: do 30 kalendář-

ních dnů ode dne ukončení administrace veřejné zakázky. 



                                                                                                                                                   

 

VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice 

Veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky v roce 2018 

Smlouva o dílo č. 062018HBp 

3 

4.5 
V návaznosti na podpis kupní smlouvy s vybraným účastníkem se Zhotovitel dále zavazuje 

k součinnosti s Objednatelem při uveřejnění kupní smlouvy s vybraným účastníkem - dodava-

telem na profilu Zadavatele. K tomuto uveřejnění musí v souladu se Zákonem dojít nejpozději 

do 15 kalendářních dnů od podpisu kupní smlouvy. Součinností se rozumí kontrola kupní 

smlouvy a jejích příloh z hlediska souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 

4.6 

Dokumenty a činnosti uvedené v kap. IV čl. 4.4 a 4.5 budou provedeny v rozsahu stanoveném 

Zákonem a Směrnicí. 

4.7 

Objednatel bude konzultovat zadávací podmínky ve stádiu rozpracovanosti s pracovníky Ob-

jednatele, tak aby zajistil vypracování zadávacích podmínek v souladu s aktuálními požadav-

ky Objednatele a v souladu s požadavky příslušné legislativy dle kap. II čl. 2.3. 

4.8 

Za každý pracovní den prodlení kromě případů uvedených v kap. IV čl. 4.9 této smlouvy má 

Objednatel po Zhotoviteli právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % sjednané ceny dle 

kap. V čl. 5.1 za každý započatý den prodlení. 

4.9 

Při předání doplňkových podkladů každý den zpoždění prodlužuje čas dokončení Díla o stej-

ný počet pracovních dní bez nároků na smluvní pokutu dle kap. IV čl. 4.8. 

 

 

V.  Cena Díla 

5.1 

Cena Díla je smluvní a je stanovena ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacetpěttisíckorunčeských) 

za každou administrovanou veřejnou zakázku. 

5.2. 

Zhotovitel není plátcem DPH. 

5.3 

Právo fakturovat cenu Díla uvedenou v kap. V čl. 5.1 vzniká Zhotoviteli po řádném dokonče-

ní administrace jednotlivé veřejné zakázky dle kap. V čl. 5.1 v souladu kap. VI čl. 6.1 a 6.2. 

5.4 

Podkladem pro zaplacení ceny Díla je daňový doklad Zhotovitele. Sjednává se lhůta splatnos-

ti 14 kalendářních dnů od doručení daňového dokladu Objednatele. V pochybnostech se má 

zato, že doklad byl doručen třetího dne ode dne jeho odeslání. 

 

 

VI.  Ostatní ujednání 

6.1 

Řádným dokončením a předáním Díla se rozumí: 

a) ukončení veřejné zakázky v souladu s platnou legislativou, 

b) předání kopie dokumentace veřejné zakázky Objednateli. 

6.2  
O předání kopie dokumentace veřejné zakázky bude sepsán Protokol o předání, podepsaný 

oběma smluvními stranami. 



                                                                                                                                                   

 

VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice 

Veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky v roce 2018 

Smlouva o dílo č. 062018HBp 

4 

6.3 

Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, s nimiž se ze strany Objedna-

tele při zpracování Díla setkal. Objednatel však souhlasí, aby Zhotovitel používal ve vztahu 

ke třetím osobám ty skutečnosti, které jsou nezbytné pro řádné provedení Díla a vychází 

z platné legislativy.  

6.4  
V případě odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele uhradí tento Zhotoviteli vykázanou 

rozpracovanost a veškeré doložené přímé náklady. 

6.5  
V případě, že zakázka bude Zadavatelem zrušena před uplynutím lhůty pro podání nabídek a 

důvody ke zrušení nebudou ležet na straně Zhotovitele, přísluší Zhotoviteli odměna ve výši 40 

% ceny dle kap. V čl. 5.1 výše. 

6.6  
V případě, že zakázka bude Zadavatelem po uplynutí lhůty pro podání nabídek ve fázi posou-

zení a hodnocení nabídek a důvody ke zrušení nebudou ležet na straně Zhotovitele, přísluší 

Zhotoviteli odměna ve výši 60 % ceny dle kap. V čl. 5.1 výše. 

6.7 

Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny dohodou smluvních stran 

formou písemných dodatků k této smlouvě. Předloží-li některá smluvní strana návrh dodatku 

této smlouvy, zavazuje se druhá strana k tomuto návrhu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních 

dní od odeslání návrhu dodatku; nevyjádří-li se v této lhůtě, platí, že s návrhem dodatku sou-

hlasí. 

6.8 

Objednatel podpisem této smlouvy uděluje plnou moc Zhotoviteli k výkonu zadavatelských 

činností v rámci veřejné zakázky, která souvisí s Projektem. Zhotovitel podpisem této 

smlouvy tuto plnou moc přijímá. 

6.9 

Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 

obdrží Objednatel a jedno vyhotovení   Zhotovitel.  

6.11 

Pokud v této smlouvě není dohodnuto jinak, pak platí ustanovení Občanského zákoníku. 

6.12 
Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla  ujednána v 

tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

……………………………..     …………………………… 

           Objednatel       Zhotovitel 

v Kopřivnici, dne 16. 5. 2018                  ve Vsetíně, dne 23.5.2018  


